

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Estado de São Paulo Rua Lino dos Santos, s/n, Jardim Canaã. Fone / Fax (14) 3375-9500

DECRETO nº 1559, 27 DE ABRIL DE 2013.

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 01/2013.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica HOMOLOGADO o Processo Seletivo Simplificado nº. 01/2013 para contratação pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, em caráter temporário (art. 37, IX da CF e LC Municipal nº 109/2005) a função de MÉDICO CLÍNICO GERAL, MÉDICO GINECOLOGISTA E ANALISTA DE FISIOTERAPIA, mantida a Classificação do Resultado Final de 20 de abril de 2013 e nos termos do Edital Completo do Processo Seletivo Simplificado nº. 01/2013 de 04 de abril de 2.013.

Artigo 2º - A Classificação Final de cada função referido no artigo anterior, publicada em 20 de abril de 2013, fica da mesma forma **HOMOLOGADA** e em condição de uso.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Espírito Santo do Turvo, 27 de abril de 2011.

JOÃO ADIRSON PACHECO Prefeito Municipal

Registrado nesta secretaria sob

nº 1550 Em 27 04 203

lei nº 15 0 Livro nº 02

O Publicado por afixação, no Quadro da
Sede desta P. M., conforme art. 99 de lei
orgânica Município Espírito Santo do Turvo

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídico



Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Estado de São Paulo Rua Lino dos Santos, s/n, Jardim Canaã. Fone / Fax (14) 3375-9500

ATA N°. 03/2013 - REUNIÃO PARA CONCLUSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2013

Objeto: Processo Seletivo Simplificado nº 01/2013 para os empregos de Médico Clinico Geral, Médico Ginecologista, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra e Analista de Fisioterapia, por prazo determinado, para desempenhar as seguintes funções junto a Secretaria Municipal de Higiene e Saúde na Unidade Básica de Saúde Antônio Camilo de Oliveira do Município de Espírito Santo do Turvo.

Legislação: Amparado na Lei Complementar nº 109 de 29 de junho de 2.005 que "Disciplina a contratação por prazo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público", nas Leis Complementares nº. 208/2011, 218/2012 e 222/2012, e com fulcro no artigo 37, inciso IX, da Constituição da Federal.

Na Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP, em 26 de abril de 2013, na sua Sala de Reunião, a partir das 10 (dez) horas, contando com a presença da Sra. Orzélia Gabriel Gomes das Neves - Coordenadora do Departamento de Recursos Humanos, da Senhora Chris Mary Rejane França - Coordenadora do Departamento de Tesouraria, a Senhora Ana Maria de Souza Gabriel - Assistente Administrativa e Érica da Silva Melo dos Santos – Diretora Municipal do Programa Saúde da Família, reuniram-se na Prefeitura Municipal situada na Rua Lino dos Santos s/n°, Jardim Canaã, Espírito Santo do Turvo SP, e no uso de suas atribuições legais, manifestam-se nos seguintes termos: em atendimento às normas legais e aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, expressos no artigo 37 da Constituição Federal e demais cominações de direito e, considerando que foram observados e cumpridos integralmente os trâmites legais que regem a matéria, após a análise de toda documentação juntada, declara a REGULARIDADE do presente Processo Seletivo Simplificado nº. 01/2011 após a fase da análise de currículos, atribuições pontos de acordo com critérios fixados, publicação da classificação final para os empregos de Médico Clínico Geral, Médico Pediatra e Analista de Fisioterapia, posto que os respectivos procedimentos encontram-se em perfeita ordem formal e legal. Diante do exposto encaminha-se o Processo Seletivo Simplificado nº. 01/2013, para o Prefeito Municipal realizar a HOMOLOGAÇÃO do resultado dos candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº. 01/2.013 para



Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Estado de São Paulo Rua Lino dos Santos, s/n, Jardim Canaã. Fone / Fax (14) 3375-9500

contratação e provimento de cargos atualmente vagos e dos que vagarem de MÉDICO CLÍNICO GERAL, MÉDICO GINECOLOGISTA E ANALISTA DE FISIOTERAPIA, conforme Classificação do Resultado Final de 20 de abril de 2013 e nos termos do Edital Completo Processo Seletivo Simplificado nº. 01/2013 de 04 de abril de 2.013.

Foi aberto espaço para esclarecimentos aos presentes e sendo sanadas as duvidas pela Senhora Orzélia Gabriel Gomes das Neves - Presidente, agradecendo a presença de todos e encerra a reunião, e eu Ana Maria de Souza Gabriel lavrei o presente ata que após a leitura e aprovação, será assinada por mim e todos os membros. Espírito Santo do Turvo - SP, aos dois do mês de abril de dois mil e treze (26/04/2013).

ORZÉLIA GABRIEL GOMES DAS NEVES

Coordenadora do Departamento de Recursos Humanos

CHRIS MARY REJANE FRANÇA

Coordenadora do Departamento de Tesouraria

ANA MARIA DE SOUZA GABRIEL

Assistente Administrativa

ERICA DA SILVA MELO DOS SANTOS

Diretora do Programa de Saúde da Família